
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

Государственное автономное профессиональное образовательное 
учреждение Саратовской области 

«Пугачевский аграрно-технологический техникум» 
 

 
ПРИКАЗ 

 
30.08.2024                                                                                                     №173 

 
Об организации платных дополнительных услуг 
в  ГАПОУ СО «ПАТТ» в 2024 – 2025 учебном году  
 
            В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. №273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», Правилами оказания платных образовательных 
услуг, утвержденные Постановлением Правительства РФ от 15.09.2020 г. № 1441, 
Уставом ГАПОУ СО «Пугачевский аграрно – технологический техникум» и с целью 
организации платных дополнительных услуг в 2024 – 2025 учебном году 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1.Утвердить «Положение о внебюджетной и иной приносящей доход 
деятельности» ГАПОУ СО «Пугачевский аграрно-технологический техникум» в новой 
редакции /приложение №1 к настоящему приказу/. 

2.Утвердить стоимость обучения по дополнительным образовательным услугам 
(реализация программ профессионального обучения (профессиональная подготовка по 
профессиям) на   2024-2025 учебный год /приложение № 2 к настоящему приказу/. 

3.Утвердить сметы расходов на обучение  по дополнительным образовательным 
услугам (реализация программ профессионального обучения (профессиональная 
подготовка по профессиям) на   2024-2025 учебный год /приложение № 3 к настоящему 
приказу/. 

4.Утвердить образец договора на оказание платных образовательных услуг 
(реализация программ профессионального обучения (профессиональная подготовка по 
профессиям)  на 2024-2025 учебный год //приложение № 4 к настоящему приказу/. 

5.Гурьянову С.В., ответственному  за размещение информации на официальном  
сайте ГАПОУ СО «ПАТТ»: 

5.1.Разместить актуальную информацию по платным дополнительным услугам 
ГАПОУ СО «ПАТТ» на 2024 - 2025 учебный год в разделе «Сведения об образовательной 
организации» во вкладке «Платные образовательные услуги». 

6.Сунчаляеву М.Т., заместителю директора по УПР: 
6.1.Довести актуальную информацию по платным дополнительным услугам 

ГАПОУ СО «ПАТТ» на 2024 – 2025 учебный год до всех участников образовательных 
отношений и вывесить на демонстрационном стенде в центральном фойе. 

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой  
 

         
Директор ГАПОУ СО «ПАТТ»                                                Л.М.Башмакова 

 
 
 


	МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

		2024-10-23T16:22:40+0300
	Башмакова Людмила Михайловна




